★信息快车
（8月 5日）

（二三版中缝） （六七版中缝）

本栏邮箱 zf@jcrb.com
编辑 吴越 见习编辑 易得香

公 告
金选松：本院受理（2024）黔 2701 民初 2364 号原告

中国太平洋财产保险股份有限公司黔南中心支公司诉

你保险人代位求偿权纠纷一案，现依法向你公告送达

起诉状副本、原告提交的证据副本、应诉通知书、举证

通知书、民事裁定书、开庭传票，自公告之日起经 30 日

视为送达。提出答辩状和举证期限分别为公告期满后

15 日和 30 日内。定于举证期满后 2024 年 10 月 9 日 9

时（遇节假日顺延）在本院第一法庭公开开庭审理，逾

期将依法缺席判决。 贵州省都匀市人民法院

青羊区柒星生鲜超市、瓮安县惠优多购物广场：本

院受理（2024）黔 2701 民初 3083 号原告广州宝洁有限

公司诉你们侵害商标权纠纷一案，现依法向你们公告

送达起诉状副本、原告提交的证据副本、应诉通知书、

举证通知书、民事裁定书、开庭传票，自公告之日起经

30 日视为送达。提出答辩状和举证期限分别为公告期

满后 15 日和 30 日内。定于举证期满后 2024 年 10 月 9

日 9 时（遇节假日顺延）在本院第五法庭公开开庭审

理，逾期将依法缺席判决。 贵州省都匀市人民法院

车锋锋：本院受理原告容晓娜与被告车锋锋离婚

纠纷一案，现依法向你公告送达起诉状副本、举证通知

书、开庭传票、司法公开告知书等，自公告之日起经 30

日视为送达。提出答辩状和举证期限均为公告期满后

15 日内。定于举证期限届满后第 3 日 9 时（遇法定节假

日顺延）在本院十里铺法庭公开开庭审理，逾期不到

庭，本院将依法缺席判决。特此公告。

陕西省宝鸡市金台区人民法院

侯嵩林：本院受理原告汪裕富与被告侯嵩林民间借

贷纠纷一案，已审理终结。现依法向你公告送达（2024）

陕 0303民初 738号民事判决书，自公告之日起 30日内来

本院领取民事判决书，逾期视为送达。如不服本判决，可

在公告期满后 15日内，向本院递交上诉状及副本，上诉

于陕西省宝鸡市中级人民法院，逾期本判决即发生法律

效力。特此公告。 陕西省宝鸡市金台区人民法院

侯嵩林：本院受理原告马子勇与被告侯嵩林民间借

贷纠纷一案，已审理终结。现依法向你公告送达（2024）

陕 0303民初 729号民事判决书，自公告之日起 30日内来

本院领取民事判决书，逾期视为送达。如不服本判决，可

在公告期满后 15日内，向本院递交上诉状及副本，上诉

于陕西省宝鸡市中级人民法院，逾期本判决即发生法律

效力。特此公告。 陕西省宝鸡市金台区人民法院

侯嵩林：本院受理原告茹嘉庆与被告侯嵩林民间借

贷纠纷一案，已审理终结。现依法向你公告送达（2024）

陕 0303民初 754号民事判决书，自公告之日起 30日内来

本院领取民事判决书，逾期视为送达。如不服本判决，可

在公告期满后 15日内，向本院递交上诉状及副本，上诉

于陕西省宝鸡市中级人民法院，逾期本判决即发生法律

效力。特此公告。 陕西省宝鸡市金台区人民法院

邱科峰、吴红芳：本院受理禹州市农村信用合作联

社与被执行人邱科峰、吴红芳金融借款合同纠纷一案，

本院依法采取评估方式对被执行人邱科峰、吴红芳名

下位于河南省许昌市禹州市颍川办行政北路怡和郡 3

幢 1、2 层 110 铺 210 铺 房 的 房 产（不 动 产 权 证 号 ：

20190010008）进行评估，现依法向你们公告送达房产

评估报告。限你们自公告之日起 5 日内到禹州市人民

法院领取，逾期视为放弃相关权利。如对本评估报告

有异议，可向本院书面提出异议。逾期未提出，本院将

依法公开拍卖。 河南省禹州市人民法院

赫爱琴、安胜利：本院受理上海浦东发展银行股份

有限公司许昌分行与被执行人赫爱琴、安胜利金融借

款合同纠纷一案，本院依法采取评估方式对被执行人

赫爱琴、安胜利名下位于河南省许昌市禹州市夏都办

钧陶城院内南侧房产（不动产权证号：050084）进行评

估，现依法向你们公告送达房产评估报告。限你们自

公告之日起 5 日内到禹州市人民法院领取，逾期视为

放弃相关权利。如对本评估报告有异议，可向本院书

面提出异议。逾期未提出，本院将依法公开拍卖。

河南省禹州市人民法院

梅州梅县 近日，广

东省梅州市梅县区人大常委会
组织部分市、区人大代表，对
梅县区检察院涉侨权益保护工
作开展专项视察，代表们参观
了该院设立的“检侨联络站”，
听取了该院护侨、暖侨的系列
举措和成效。代表们充分肯定
了 该 院 涉 侨 权 益 保 护 相 关 工
作，并就优化青年侨胞投资创
业法律服务、增强侨胞司法获得
感、护航侨企健康发展等方面，
提出意见建议。

（罗增君）

青铜峡 近日，宁夏回

族自治区青铜峡市检察院举行
“法治护成长 携手向未来”主题
检察开放日活动，15 名市人大代
表、人民监督员、市司法局普法
工作人员应邀参加。代表们听取
了该院未成年人保护机制工作
报告及未成年人保护工作取得
的新成果，参观 12309 检察服务
中心、法治宣传教育基地、“小白
杨”工作室等。在座谈会上，代表
们就未成年人司法保护、普法宣
传等提出意见建议。

（马妍妍 桂丽荣）

凤阳 近 日 ，安 徽 省 凤

阳县检察院与该县政协会签《关
于开展政协提案与检察建议衔
接转化工作实施方案（试行）》。

《方案》对案件适用范围、工作原
则、转化程序、交流协作等方面
作出规定，明确县政协认为提案
需要转化为检察建议办理的，及
时转交县检察院研判办理；县检
察院在制发检察建议时认为能
够借助政协民主监督合力推动
社会治理的，向县政协报告并由
其审议后提出是否转化为政协
提案的意见，为做好政协提案和
检察建议衔接转化工作提供制
度保障。

（吴长忠）

商南 近 日 ，陕 西 省 商

南县检察院邀请人大代表、人民
监督员等 10 余人对该院 2023 年
以来办结的案件开展专项评查。
评查小组共抽取了 47 件重点案
件，主要对罪名认定、案件事实、
法律适用、释法说理等方面进行
评查，通过查阅纸质案卷，代表
及人民监督员从法律适用、证据
标准、事实认定等方面剖析了在
案件办理中存在的客观情况，并
提出相应的建议。

（陈园园）

恭城 近 日 ，广 西 壮 族

自治区恭城瑶族自治县检察院
检察官主动到一行动不便的信
访人家中开展上门听证，并邀请
人大代表、村委会干部作为听证
员现场监督。检察官从案件事实
认定、法律适用等方面开展释法
说理，提高当事人对刑事判决结
果的接受度和认可度，当事人自
愿息诉罢访。

（吴洁珍）

邹城 近 日 ，山 东 省 邹

城市人大监察和司法委到邹城
市检察院调研未成年人检察工
作。调研组实地察看了青少年法
治教育基地、一站式办案区、听
证室等场所，听取未成年人检察
工作汇报，并就高质效办好涉未
成 年 人 案 件 、强 化 家 庭 教 育 指
导、加大校园普法力度等提出意
见建议。

（任苗苗）

山丹 近 日 ，甘 肃 省 山

丹县检察院组织干警走访该县
人大代表、政协委员及人民监督
员 ，就 该 院 今 年 上 半 年 工 作 和

“检察护企”“检护民生”专项行
动开展情况征求意见。代表委员
们对该院依法打击刑事犯罪、优
化法治化营商环境、常态化推进
扫黑除恶斗争等工作给予充分
肯 定 ，同 时 就 未 成 年 人 法 治 宣
传、公益诉讼检察、检务公开等
提出意见建议。

（石文纲 陈丽存）

哈尔滨平房 近

日，黑龙江省哈尔滨市平房区检
察院邀请全国、省、市人大代表、
省政协委员等参加该院今年上
半年检察工作通报座谈会。代表
委员们对该院上半年工作给予
了 高 度 评 价 ，并 就 加 强 检 察 护
企、普法宣传、助力基层治理、强
化公益诉讼、深化沟通交流等提
出了意见建议。

（王坤）

★民主足音
（8月 5日）

本栏邮箱 minzhuzuyin@126.com
编辑 张子璇

山阳 7 月 30 日，一起失

火案在案发现场庭审，陕西省山
阳 县 检 察 院 检 察 官 出 庭 支 持 公
诉。该院提出追究被告人刑事责
任的同时，提起附带民事公益诉
讼。庭审结束后，检察官向在场
群众宣传法律知识，引导群众树
立保护生态环境的法律意识，取
得良好教育效果。

（刘艳）

孙吴 近日，黑龙江省孙

吴县检察院联合该县司法局对辖
区内 43 名社区矫正对象开展集中
法治教育。检察干警讲解了社区
矫正相关规定，并结合近年来社
区矫正对象因再犯罪、考验期内
出现严重行政违法行为而被撤销
缓刑收监执行的典型案例，教育
引导社区矫正对象以案为戒，杜
绝侥幸心理，严格遵守请销假制
度，积极接受改造以争取早日回
归社会。

（房玉利 李钟韬）

芜湖鸠江 近 日 ，安

徽省芜湖市鸠江区检察院与该区
法院会签《关于完善民事行政执
行 活 动 法 律 监 督 协 作 配 合 机
制》。该机制从加强监督制约、协
作配合、组织保障三方面，畅通法
检两院信息联络，沟通解决执行
监督工作中的实际问题，旨在提
升检察监督工作和法院执行工作
规范化水平。

（王超）

铜鼓 8 月 1 日 ，江 西 省

铜鼓县检察院联合该县关工委和
团县委开展了一场法治云竞赛普
法 活 动 。 竞 赛 采 用 了“ 线 上 +线
下”的形式开展，检察干警可以通
过互联网与未成年人连线进行法
律问题问答，激发未成年人的参
与积极性，并加深未成年人对法
律的理解与认识，更好引导、教育
未成年人不断增强法律意识和自
我保护能力，养成遇事找法、解决
问题靠法的习惯。

（胡严世）

五华 近日，广东省五华

县检察院深入抓实检察官担任法
治副校长工作。今年以来，该院
检察官与学校教职工开展座谈会
16 次，开展教职工法治宣讲 2 次，
协助学校处理学生事件共 4 次，切
实帮助学校答疑解惑，提升检校
合作深度。

（廖嘉婷 李晓斌）